
 
 
  

    

 

 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023,  
Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

Avviso M.I.M. prot. n. 0134894 del 21/11/2023 
Titolo del progetto “Agenda Edmondo” – Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-133 – C.U.P. E14D23003710001 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 di avvio del progetto denominato 

“Agenda Sud”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, 
Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, finalizzato a superare i divari territoriali, 
garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere 
la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  

VISTO  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, prot. n. 0134894 del 21/11/2023 avente per oggetto: “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa”; 

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei docenti n. 04 del 04/12/2023; 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Circolo n. 70 del 15/01/2024; 
VISTA la candidatura della scrivente Direzione Didattica n. 1091207 del 15/01/2024; 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 16058 del 05/02/2024, con la quale viene formalmente 

comunicata all'Istituto l'autorizzazione del progetto dal titolo “Agenda Edmondo” e l'assegnazione del codice 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-133; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo -contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” con particolare 
riferimento all’art. 10 c. 5 “Verifiche, modifiche e assestamento al programma annuale”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 75 del 15/01/2024 di approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2024; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione in bilancio del finanziamento concesso al fine di consentire 

l’attuazione delle attività progettuali; 
 

DECRETA 
 
la formale assunzione nel Programma Annuale dell’E.F. 2024 del finanziamento relativo al progetto “Agenda Edmondo” – 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-133 – Codice C.U.P. E14D23003710001 – Importo assegnato: € 66.066,00 
(sessantaseimila sessanta/00). 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 
1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
 
 f.to digitalmente 
 Dott.ssa M. Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/



		2024-02-06T09:41:26+0100
	MARIALISA DI LIDDO




